РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                             №120 от 25 ноября 2022 года
Принято на 5-ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25.12.2019 № 968                          «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Псков»

В целях социальной защищенности лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления города Пскова, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Псковской области от 09.10.2006 № 580-ОЗ «О местном самоуправлении в Псковской области», от 06.11.2019 № 1985-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Псковской области», от 14.06.2006 № 558-ОЗ «О статусе депутата представительного органа муниципального образования», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в Приложение 1 «Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Псков» к Решению Псковской городской Думы от 25.12.2019 № 968 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Псков» следующие изменения:
1) таблицу пункта 2.2. раздела 2 «Состав денежного содержания» дополнить строками следующего содержания:
«
	9
	Председатель Псковской городской Думы
	38,5

	10
	Заместитель председателя Псковской городской Думы
	20,0

»;
2) пункт 2.4. раздела 2 «Состав денежного содержания» дополнить подпунктами 6,7 следующего содержания:
«6) Председатель Псковской городской Думы в размере 1,25 базового денежного вознаграждения;
7) Заместитель председателя Псковской городской Думы в размере 2,4 базового денежного вознаграждения.»;
3) раздел 3 «Формирование фонда оплаты труда» дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
«3.2. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Псков» подлежит корректировке в случае выплат компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности
за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска в размере фактически произведенных выплат.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 сентября 2022 года, за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы		      	                          А.Г. Гончаренко

Глава города Пскова						                                  Б.А. Елкин